
 
ZÁPIS 

z 11. schůze OV ČJF Praha v období 2015 - 2019 
dne 26. července 2016, Strahov 

 
 
Přítomni:      OV ČJF Praha -  M. Vítek, C. Neumann, M. Hladík, R. Habásková 
Sekretář oblasti - I. Hůlková 
 
  
1. Zahájení jednání v 19,00 hod., seznámení s programem – program schůze schválen 
jednomyslně.  
Zápis provede C. Neumann 
 
2. Na základě předchozích jednání byl sumarizován seznam dotačních titulů poskytovaných 
oblastí Praha ČJF na podporu soutěžních aktivit na území Prahy, či jezdců oblasti ČJF Praha 
v roce 2016 
  

Dotace pro pořadatele závodů: 
1. Úhrada nákladů za veterinární služby při pořádání závodů až do 1 500,- Kč za 

soutěžní den 
poskytováno na základě faktury vystavené subjektem s doložením účetních 
dokladů za veterinární služby 

2. Příspěvek pro pořadatele jezdeckých závodů 3 000,- Kč na každý soutěžní den 
poskytováno na základě faktury vystavené subjektem po doložení Zprávy 
hlavního rozhodčího 

3. Příspěvek pro pořadatele oblastního mistrovství 3 000,- Kč na každý soutěžní den 
poskytováno na základě faktury vystavené subjektem po doložení Zprávy 
hlavního rozhodčího 

  
Dotace pro soutěžící: 
4. Příspěvek účastníkům národních šampionátů na náklady spojené s přípravou na 

šampionát až do 1 000,- Kč na koně 
poskytováno OV ČJF Praha automaticky na základě seznamů účastníků MČR 
ke konci kalendářního roku 

5. Podpora úspěšných účastníků ZZVJ do 18 let, splněných při zkouškách 
organizovaných subjektem oblasti Praha ve výši 500,- Kč 

poskytováno OV ČJF Praha automaticky na základě seznamů úspěšně 
složených ZZVJ ke konci kalendářního roku 

6. Individuální příspěvek na koně za účast na přípravných soustředěních 
organizovaných oblastí Praha (např. drezurní soustředění s Monique Peutz, či 
skokové soustředění pod vedením Owe Asmussena) 

poskytováno na základě faktury vystavené subjektem po oznámení výše 
příspěvku 

 
3. K žádostem pořadatelů o příspěvek na soutěžní dny, či veterinární dozor OV ČJF Praha 
sděluje: O úhradu nemusí pořadatelé žádat, ale pouze musí splnit výše uvedená pravidla. 

- k žádosti pořadatele Jezdeckého festivalu v Lysé n. Labem o úhradu 
veterinárního dozoru je nutné doložit doklady o skutečné výši dozoru 

- doklady k příspěvkům na soutěžní den a veterinární dozor PJK Gabrielka 
splňují požadovaná kritéria a příspěvek bude neprodleně uhrazen 

 



4. OV ČJF Praha se rozhodl na podzim roku 2016 uspořádat Seminář pro instruktory jezdectví 
k prohloubení a sjednocení výcvikových metod. Součástí semináře bude i přednáška 
o poskytování první pomoci a o právním minimu. Seminář bude otevřen všem instruktorům 
jezdectví s platnou licencí ČJF. Účastníci registrovaní u subjektů oblasti Praha budou mít 
seminář zdarma. 
 
5. OV ČJF Praha opět uspořádá v PJK Gabrielka hobby šampionát roku 2016. Šampionát 
bude organizován na základě stejného modelu jako v roce 2015 a bude určen věkovým 
kategoriím jezdců do 18 let a nad 18 let. 
 
6. Vedoucím ekipy Prahy pro národní šampionát pony (Zduchovice 11. – 14. 8.) byl určen 
Miloslav Vítek, vedoucím ekipy pro národní šampionát v drezuře (Zduchovice 18. – 21. 8.) 
byla určena Renata Habásková. 
 
7. OV ČJF Praha vzal na vědomí nové pořadatele jezdeckých závodů a hobby soutěží a vítá 
všechny případné další organizátory jezdeckých závodů. 
 
8. Vyúčtování hospodaření oblasti za 1. pololetí bylo odevzdáno včas a bez připomínek. 
 
9. Nákup nové časomíry bude proveden společně s nákupem pro Středočeskou oblast ČJF 
(pověřen Ing. Jiří Gotvald). 
 
10. Sekretářka oblasti I. Hůlková byla pověřena nákupem kufru na bezpečnostní háky. 
 
11. OV ČJF Praha doporučil VV vyhovět žádosti JK VÚŽV v Uhříněvsi o prodloužení licenčního 
průkazu pro kategorii instruktor jezdectví paní Ireny Vackové. Licenční průkaz by ve smyslu 
článku VII. 4) Registračního a přestupního řádu ČJF neměl být prodloužen, ale je třeba 
přihlédnout ke skutečnosti, že k porušení povinností - neuhrazení příspěvků ČJF - nedošlo 
z viny Ireny Vackové. 
 
12. OV ČJF Praha podpořil žádost JK Kvítek a vystaví potvrzení pro Andreu Beránkovou o její 
dobrovolné práci ve prospěch JK Kvítek. 
 
13. OV ČJF Praha pověřil oblastní sekretářku nákupem triček pro zástupce oblasti na 
juniorském šampionátu a sepsáním smlouvy s firmou Equiservis, spol. s r.o. na výrobu 
jednotných podsedlových deček. 
 
14. OV ČJF Praha pověřil oblastní sekretářku sepsáním smlouvy s firmou Fokker 
o sponzorském daru 5 000,- Kč k úhradě nákladů spojených s oblastním šampionátem. 
 
15. OV ČJF Praha pověřil Renatu Habáskovou sepsáním smlouvy s firmou AVAST s.r.o., se 
kterou byl vyjednán sponzorský dar 50 000,- Kč na podporu soutěžních aktivit paradrezurních 
jezdců v roce 2016. 
 
16. OV ČJF Praha potvrdil výši příspěvku pořadateli oblastního šampionátu ve skákání, které 
se konalo 24. – 26. června na Ptýrově, ve výši 6 000,- Kč. 
 
17. OV ČJF Praha pověřil předsedu oblasti k iniciování rozpravy o změně způsobu financování 
funkcionářů jezdeckých závodů na některém z příštích jednání Rady ČJF. OV Praha souhlasí 
s návrhem úpravy financování předloženým Středočeskou oblastí ČJF. 
 
 



18. OV ČJF Praha se rozhodl uspořádat oblastní šampionát ve všestrannosti společně se 
Středočeskou oblastí ČJF ve dnech 24. – 25. září v Kolesách. STP budou totožné se 
Středočeskou oblastí ČJF (kategorie děti + junioři -Z-, mladí jezdci + senioři -L-). Sekretářka 
oblasti byla pověřena zajištěním flotů, pohárů a medailí a dohodou s pořadatelem tak, aby 
byl oblastní šampionát Prahy součástí rozpisu závodů. 
 
19. OV ČJF pověřil svého člena Ing. Martina Hladíka zastupováním oblasti na Radě ČJF 
svolané na 3.8.2016. 
 
20. Oblastní výbor rozhodl o rozdělení a účelovém vymezení grantů hlavního města Prahy pro 
ročník 2016/2017 v rámci programu I.A Systémové a rozvojové projekty sportu dětí 
a  mládeže ve výši 900 tisíc Kč a programu I.B Systémové a rozvojové projekty sportu 
handicapovaných ve výši 200 tisíc Kč. Rozdělení bylo provedeno na základě podaných 
projektů ČJF, kritérií MHMP pro dané programy a dalších doplňujících údajů. Finanční podpora 
mohla být přidělena jen subjektům, které se k projektu připojily před podáním žádosti na 
MHMP (leden 2016), splnily příslušné podmínky a jsou v podaných projektech uvedené.  
 
Kritéria pro rozdělení dotace mezi jednotlivé subjekty: 

- počet dětí a juniorů do 18 let přihlášených do projektu 
- kolik z nich jsou i členy ČJF 
- kolik z nich má licenci (ZZVJ) 
- frekvence tréninků týdně 
- účast na hobby závodech (hobby karta) 
- účast na oficiálních závodech (licence) 
- účast na OM a MČR 
- pořadatelství závodů 
- počet koní, na kterých trénink v rámci projektu probíhá 

 
Rozdělení dotace v rámci obou programů včetně vymezení účelu dotace je uvedeno 
v přílohách příslušných smluv o poskytnutí dotace, které jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Ukončení jednání: 23,00 hod 
 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace – grantu ze dne 30.6.2016 

 
 
 
Celková výše přidělené dotace: 900 000,- Kč, účelově vázáno dle projektu evidovaném na SMS MHMP 
 
Účel dotace:  Podpora soutěžního sportu a rozvoj systému sportovní výchovy dětí a mládeže – náklady na 

trenéry a náklady na materiálové vybavení 
 
Seznam realizátorů a přidělené částky dotace: 
 

Realizátor IČ Přidělená částka 

„Sportovní stáj Golem” 229 01 132 46 633,- Kč 

„Stáj Preláta, z.s.” 613 80 091 63 420,- Kč 

„Země koní, z.s.” 228 47 511 105 876,- Kč 

Dressage Academi, z.s. 228 33 137 30 231,- Kč 

JEZDECKÝ KLUB EQUULEUS PRAHA 708 22 310 83 714,- Kč 

Jezdecký klub POČIN V RÁJI - spolek 265 90 816 80 738,- Kč 
Jezdecký klub RONEX, z.s. 270 07 111 83 402,- Kč 

Jezdecký spolek - Jezdecké společnosti Ctěnice 265 29 394 45 515,- Kč 

JK Trojan 266 17 765 83 415,- Kč 

Tělovýchovná jezdecká jednota Přední Kopanina, z.s. 005 37 781 56 147,- Kč 

TH Equiclub 228 98 646 62 525,- Kč 

TJ Orion Praha, z.s. 481 35 682 100 330,- Kč 

Zapsaný spolek Pražský jezdecký klub Gabrielka 005 50 353 58 054,- Kč 

 



Příloha č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace – grantu ze dne 15.6. 2016 

 
 
 
Celková výše přidělené dotace: 200 000,- Kč, účelově vázáno dle projektu evidovaném na SMS MHMP 
 
Účel dotace:  Podpora rozvoje parajezdectví v Praze – mzdové náklady na kvalifikované trenéry, 

cvičitele, instruktory a osobní asistenty v daném sportu a náklady na jejich vzdělávání, 
nezbytné speciální materiální vybavení pro dané sportovní odvětví, zdravotní zabezpečení 
a vlastní organizační náklady ve vazbě na přímé zajištění sportovní činnosti 
handicapovaných osob. 

 
Seznam realizátorů a přidělené částky dotace: 
 

Realizátor IČ Přidělená částka 

TJ Orion Praha, z.s. 481 35 682 66 667,- Kč 

Jezdecký klub POČIN V RÁJI - spolek 265 90 816 66 667,- Kč 

Jezdecký klub RONEX, z.s. 270 07 111 66 666,- Kč 

 
 


	Zapis OV_26.7.2016 
	MHMP_2016
	MHMP_2016_para

